
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 6 del 25/01/2010

Numero 25 Reg. Generale del 25/01/2010

OGGETTO: ALLACCIAMENTO ALLA RETE ENEL DI DUE IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO REALIZZATI

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE DEI REFLUI URBANI - IMPEGNO

DI SPESA.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 25 del 25/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  25  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che:
-     nell’ambito dei lavori di “Completamento funzionale della rete dei reflui urbani del 

Comune  di  Veglie  e  smaltimento  delle  acque  pluviali  nella  zona  nord  del  centro 
abitato”,  appaltati  dalla  Prefettura  di  Bari,  sono  stati  realizzati  due  impianti  di 
sollevamento acque rispettivamente in via Isonzo e via Della resistenza, per i quali 
occorre l’allacciamento  alla rete ENEL;

-     allo scopo sono stati  richiesti  all’ENEL i relativi   preventivi  di  spesa per i  nuovi 
allacci;

 

Visti i preventivi trasmessi dall’ENEL:

-    N.Pratica 00213018064 relativa a nuovo allaccio uso sollevamento acque – preventivo 
n. 718749 per fornitura energia elettrica via Isonzo pari ad € 1.796,38;

-     N.Pratica 00213035293 relativa a nuovo allaccio uso irriguo preventivo n 718759 per 
fornitura di energia elettrica via Resistenza pari ad € 1.222,32;

 

Vista la nota della Prefettura di Bari – Ufficio territoriale del Governo, con la quale comunica 
che nulla-osta circa l’intestazione del contratto di allacciamento a questo Ente, beneficiario 
dell’opera, al quale verranno trasferite le somme richieste dall’ENEL nei preventivi di spesa 
per gli allacci;

 

Ritenuto, pertanto, corrispondere all’ENEL la somma di  € 3.018,70;

DETERMINA
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.  di  pagare  all’ENEL  la  somma  complessiva  di  €  3.018,70  quale  corrispettivo  di 
allacciamento alla rete ENEL dei due impianti di sollevamento in via Isonzo e in via Della 
Resistenza, che verrà addebitata sulla bolletta;

3. di imputare la complessiva somma di € 3.018,70 sul cap. 1030 ex partite di giro;

4. di accertare la stessa somma sul cap. 1030 che verrà rimborsata dalla Prefettura di 
Bari.-

 

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 25 del 25/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 25 del 25/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 25 del 25/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


